



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC
11 Laurier St./11 rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Construction Services Division/Division des services de
construction
11 Laurier St./11 Rue Laurier
3C2, Place du Portage
Phase III
Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet T-58 Lighting and Heating Upgrades	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP076-180005/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client 20180005	Date 2017-06-08
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$\$FG-364-72886	
File No. - N° de dossier fg364.EP076-180005	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-06-15	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Doyle, Ashton	Buyer Id - Id de l'acheteur fg364
Telephone No. - N° de téléphone (873) 469-4679 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This Amendment number 003 is raised to:

1. Publish industry questions and responses;
2. Issue addendum 002; and
3. Issue addendum 003.

-
1. The following questions are hereby responded to (Questions 1-2 were responded to in Amendment 001):

Question #3

Who is the roofer that has the warranty on this roof?

Answer #3

There is no warranty.

Question #4

Do all the existing gas valves need to be replaced?

Answer #4

Bid as per drawings, M2 note 2.

Question #5

Is there Asbestos and lead paint that need to be removed, and where? Details are included in the general spec, but no details are on any of the detail drawings.

Answer #5

Bid as per specifications, Section 01 14 25.

Question #6

Where is the fire stopping to be installed on this job?

Answer #6

Refer to addendum no. 2.

Question #7

Type 10: Does the manufacturer of the lighting fixture need to provide the fixture grouping bracket system or can this be left to the contractor to group in the field by utilizing something like a tong hanger bolted to an 'I' frame? 'I' frame provided by others. Tong hanger by manufacturer.

Answer #7

Refer to addendum no. 3.

Question #8

Type 10: Will a fixture at 423W, 49026 Lumens be acceptable?

Answer #8

Refer to addendum no. 3.

Question #9

Type 12: Fixture to have field adjustable light bars; what does this mean? Louver system? Adjustable optics?

Answer #9

Refer to addendum no. 3.

Question #10

In the tender call EP076-180005 / A, there is no specification of the heaters requested in the quotation. Section 23 83 00 is generic but no technical data is provided to identify the type of radiant tube. Infrared low intensity? And with new turbine burner technologies, the use of a flue gas extractor is no longer necessary. What type of exhaust fan? What type of high temperature hose for flue gases?

Answer #10

Bid as per plans and specifications, Division 23 – Heating, Ventilation, and Air Conditioning (HVAC)

Question #11

In the M2 plan, the table shows the heating capacity, the diameter of the tube and the bottom note of the table refers to the specifications.

Answer #11

Bid as per plans and specifications, Division 23 – Heating, Ventilation, and Air Conditioning (HVAC)

2. Addendum 002 is hereby issued (attached hereto).
3. Addendum 003 is hereby issued (attached hereto).

All other terms and conditions remain unchanged

ADDENDUM No.: 002

PROJECT NO. R.081805.001

The following changes in the tender documents are effective immediately. This addendum will form part of the contract documents.

PLANS

1. Drawings M1, M2, E1, E2, E3 & E4

- .1 Roof assembly, including structure has applied fireproofing between gridlines C to D and 1 to 22. Contractor is to apply new fireproofing should any of the existing product be removed as a result of the contractor's scope of work. Refer to specification section 07 81 00 for applied fireproofing.
- .2 In addition contractor is to carry an allowance to apply fireproofing to existing areas where the fireproofing has been removed. An allowance of 30 square meters is to be included in the contractor's bid, which is to be applied in various locations. The application shall be in multiple phases and not all at once as per phasing plan on drawing M1. Refer to specification section 07 81 00 for applied fireproofing.
- .3 Surface that is to receive the fireproofing is approximately 10,5 meters above finish floor.

ADDENDUM No.: 003

PROJECT NO. R.081805.001

The following changes in the tender documents are effective immediately. This addendum will form part of the contract documents.

PLANS

1. Drawings E1, E2, E3 & E4

.1 Response to Bidder Questions:

Question 7. - Type 10: Does the manufacturer of the lighting fixture need to provide the fixture grouping bracket system or can this be left to the contractor to group in the field by utilizing something like a tong hanger bolted to an 'I' frame? 'I' frame provided by others. Tong hanger by manufacturer.

Answer: The lighting fixture mounting bracket does not need to be supplied by the fixture manufacturer, provided the bracket adequately supports the fixture(s) weight and is reviewed for type of installation by a seismic engineer.

Question 8. - Type 10: Will a fixture at 423W, 49026 Lumens be acceptable?

Answer: Refer to Drawing E3 and response 2.1 below for fixture performance requirements.

Question 9. - Type 12: Fixture to have field adjustable light bars; what does this mean? Louver system? Adjustable optics?

Answer: In order to adequately light Mezzanine Storage G204, the fixture must have a field adjustable/controllable optic in order to direct the fixture output to light the Mezzanine area. The final aiming of the fixture optics will be coordinated on site at the time of install and commissioning.

2. Drawing E3

.1 Revise fixture Type 10 power requirement to 401W per fixture.